
1      2.2.2022  

      Tiedote 

      

Peruspalvelukuntayhtymä Kallio  Puhelin, vaihde (08) 419 5000 www.kalliopp.fi 
Terveysvalvonta, Tasangontie 21  etunimi.sukunimi@kalliopp.fi 
84100 YLIVIESKA    

 

 

Valvonnan perusmaksu käyttöön ympäristöterveydenhuollossa 2022 
   
Valvonnan perusmaksu käyttöön ympäris töterveydenhuollossa 2022 
Elintarvikelain ja terveydensuojelulain mukaisilta valvontakohteilta aletaan periä vuosittaista valvon-

nan perusmaksua vuonna 2022. Taustalla ovat vuonna 2021 elintarvikelakiin ja terveydensuojelulakiin 

säädetyt muutokset. Valvonnan vuosittaisen perusmaksun suuruus on sekä elintarvikelaissa että ter-

veydensuojelulaissa 150 €. Se laskutetaan ensimmäisen kerran vuoden 2022 ensimmäisen vuosineljän-

neksen aikana niiltä valvontakohteilta, jotka ovat ympäristöterveydenhuollon rekisterissä aktiivisena 

1.1.2022. Jatkossa valvonnan perusmaksu peritään samalla tavoin vuosittain. Perusmaksu peritään sekä 

elintarvikelain että terveydensuojelulain mukaisesti, jos kohteella on sekä elintarvikelain, että tervey-

densuojelulain mukaista toimintaa. 

Elintarvikealan toimijat 

Valvonnan perusmaksusta on säädetty elintarvikelaissa 297/2021, joka tuli voimaan 21.4.2021. 

Perusmaksu koskee kaikkia toimipaikkoja, joiden on tullut hakea hyväksyntää tai rekisteröintiä elin-

tarvikealan toimijaksi. Käytännössä valvonnan perusmaksu koskee lähes kaikkia kunnan valvomia 

elintarvikehuoneistoja ja elintarviketoimintoja sekä elintarvikekontaktimateriaalitoimijoita. Silloin, 

kun saman yrittäjän hallinnassa ja vastuulla on samassa toimipaikassa useampaa elintarviketoimintaa, 

peritään vuosimaksu vain kerran. Maksujen määräytymisessä nojataan Ruokaviraston laatimaan ohje-

kirjeeseen, mikä takaa toimijoiden tasapuolisen kohtelun eri puolilla maata.   

Perusmaksu ei koske alkutuotantoa ja alkutuotannon yhteydessä tapahtuvaa elintarviketoimintaa. Pe-

rusmaksusta on lisäksi vapautettu yleishyödyllinen toiminta, kyläkaupat, poron lihan ja kuivalihan 

myynti sekä riistan lihan myynti ilmoitetuista lahtivajoista. 

Terveydensuojelulain mukaiset toimijat 

Valvonnan perusmaksusta on säädetty terveydensuojelulain muutoksessa, joka astui voimaan 1.1.2022. 

Perusmaksu koskee toiminnanharjoittajia, joiden harjoittamasta toiminnasta on tullut hakea hyväksyntä 

tai tehdä ilmoitus kunnan terveydensuojeluviranomaiselle. Perusmaksua ei peritä tietyistä pienimuotoi-

sista ilmoitusvelvollisista toiminnoista. Täsmällinen luettelo perusmaksun piirissä olevista toiminnois-

ta on terveydensuojelulain liitteenä. Toiminnanharjoittajalta, jolla on samassa toimipaikassa useampia 

ilmoitusvelvollisia toimintoja, peritään vuosimaksu vain kerran. Sen sijaan eri toimipaikoissa olevista 

toiminnoista maksu peritään toimipaikkakohtaisesti. 

 

Lisätietoa: 

Ruokavirasto: Valvonnan perusmaksu 

Valvira: Terveydensuojeluviranomaisille ilmoitettaville toiminnoille tulee uusi valvonnan pe-

rusmaksu 
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